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Dhöl ke gɔẗ rin piny ke thuɔk – Thön aamëdhiëëth 

Mïth thukuul kedhiɛ wïc bï ke gät piny në piööc de thoŋ ë WACE aayeke wïc bïk Gɔẗë Ɣöt thïëc kek në 

yïdhïn de gɔẗ piny në Piööc ë Thoŋ WACE yic cuat ɣöt ɣɔnlain tënë Kä Piööcë ke Thukulic ku kä cï 
Akuma gam(Akuma).  

Gɔẗ ɣöt ɣɔnlain aye thääp në mïth thukuul kë ke në Run 10* yic. 

Ku bä gɔẗ ɣöt ɣɔnlain thääp, kë mɛnh thukul abe wïc bë ya kompiötar yen loi, naa cïë baai kee 
thukulic. Naa nɔŋ gɛrë thiëcthiëëc, thïëc dupiöny de thok ë mɛnhdu wälë demuk de thukul agorë yïn 
kuɔny. 

Thön wïc 

Mɛnhdu abë wïc bë kä ye käŋ nyuɔɔth tɔ ̈ciëënë gam:  

 käke nyoth ke thukul cien lɔ thïn në kuatë run ke thukul thook ëbɛn̈ mënë kindagaden lɔ primärï 

 warɛŋë kä cï ciaal në thukulic de run cï kek lɔ në thukulic aɣeer 

 bɛï cien ke kaŋ cieŋ thïn thɛɛr 

 bɛï cë kaŋ neem thɛɛr 

 kënë/käke ye yïn paanë neem 

 cuïr ë cï yïn ë paanë neem 

 thoŋ/thuɔk tueŋ cï mɛnh thukul kaŋ piööc në guel 

 thoŋ/thuɔk kɔk̈ lëu bïï mɛnh thukul guɛl, kuen ku gɔẗ 

 thoŋ/thuɔk lëu bïï mɛnh thukul guɛl kenë raan/kɔc ke dhïëth yïïn wälë raan/kɔc tiɛẗ nyïïn në yïïn 

ku mïth ke mor ku mäth 

Warɛɛk kony  

Mɛnhdu abë wïc bë warɛɛk tɔ ̈ciëën kä thuuriic ku gɛm kë: 

 warɛŋë gɛm̈ Amëdhiëth/raan tiɛẗ nyin (takïm) 

 apäm nyooth päthpuɔt, naa lëu rot 

 cäth lɔ dolɛt cï gät piny, naa lëu rot 

 warɛŋë kä cï ciaal në thukulic ɣän aɣeer, naa lëu rot 

Thön ajuɛɛrë biäkde gɔẗ ɣöt abë tɔ ̈në wɛp̈thayit Akuma yic https://senior-

secondary.scsa.wa.edu.au/syllabus-and-support-materials/languages 

*Kënë ëya ee lɔ kenë mïth thukuul tɔ ̈në Runë 9 wɛn̈ bë cuɛt ɣöt bïk lööm në piööc ë Thok de Run 11.  


